

Universidad Nacional de Asunción

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución CD Nº 125-00-2025 Acta Nº 10 (S.L./23/05/2025

"POR LA CUAL SE RATIFICA COMO REPRESENTANTE DE LA FACSO-UNA ANTE EL CONSEJO LATINOAMERICANO DE CIENCIAS SOCIALES A LA PROFESORA LIC. ADA VERA ROJAS, DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"

VISTO: El informe verbal presentado por la Prof. Ada Vera Rojas, Decana de la Facultad de Ciencias Sociales y Presidenta del Consejo Directivo de la FACSO, en el marco de su participación en la XVIII Asamblea general de la CLACSO el 6 y 8 de junio, en Bogotá — Colombia.

CONSIDERANDO

La participación de la Prof. Ada Vera Rojas, Decana y Presidenta del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Sociales, en la XVIII Asamblea general de la CLACSO el 6 y 8 de junio, en Bogotá – Colombia.

La Resolución CD N° 08-00-2021, "POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Ley N° 4995/2013 "De Educación Superior" y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES RESUELVE:

125-01-2025.-RATIFICAR, como representante de la FACSO-UNA ante el Consejo Latinoamericano de Ciencias Sociales a la profesora Lic. Ada Vera Rojas, con C.I Nº 1.083.151, Decana de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Asunción.

125-02-2025.-DISPONER, la vigencia inmediata de la presente resolución.

o oly

125-03-2025.-COMUNICAR, cumplir y archivar.

Abg. ROLANDO D. AMARTELA VILLALBA Secretario de Facultad

Prof. ADA VERA ROJAS

Decana